РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

8-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

27.11.2024        № 58

О внесении изменений в решение

28-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым

I созыва от 25.09.2015 № 429

«Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республики Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению 28-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об

утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. К жилым помещениям специализированного жилищного фонда

относятся жилые дома, квартиры, комнаты.

Жилые помещения специализированного жилищного фонда

по договорам найма служебного жилого помещения предоставляются по

норме:

- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения для

одиноко проживающих граждан;

- 42 квадратных метра общей площади жилого помещения на семью

при численности членов семьи два человека;

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного

человека при численности членов семьи три и более человек.

С учетом конструктивных особенностей жилого помещения

допускается превышение установленной нормы предоставления площади

жилого помещения не более чем на 10 квадратных метров общей площади

на всю семью.

При наличии письменного согласия граждан допускается

предоставление жилого помещения общей площадью менее установленной

нормы.

Жилые помещения специализированного жилищного фонда по

договорам найма специализированных жилых помещений предоставляются

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их

числа по норме предоставления не менее 25 квадратных метров общей

площади жилого помещения на одного ребенка-сироту, ребенка,

оставшегося без попечения родителей, или лица из их числа.

Жилые помещения специализированного жилищного фонда по

договорам найма специализированных жилых помещений в общежитии и

жилые помещения маневренного фонда предоставляются из расчета не

менее 6 квадратных метров жилой площади на одного человека, жилое

помещение может превышать указанную норму, если оно представляет

собой одну комнату.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и обнародовать в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета     Н.В. Аксёнова